
 

 

ＮＰＯ法人 日本ジュニアゴルファー育成協議会 

                      理 事 長  前川 昭一 

 

 

 

ご 挨 拶 

 

 

謹白 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 

さて、私ども「ＮＰＯ法人 日本ジュニアゴルファー育成協議会」は昨年７月にＮＰＯ

法人としてゴルフ関連１０団体が集結し日本のジュニアゴルファーの育成と底辺拡大を目

指し正式に発足いたしました。 

現在、ゴルフ界は低迷しておりますが、５年、１０年後にここで育ったジュニア達が日

本のゴルフ界に新しい風を呼び込むであろうと確信しております。 

とは言え安易にこの命題が成就できるとは思っておりません。 

皆様にこの事業をご理解いただき、また積極的にご協力頂くことが是非とも必要である

と思っております。既に活動資金獲得のためにいくつかのプロジェクトの活動もスタート

しております。 

ゴルフを通じた青少年の徳育教育をすることは、日本のみでなく、アメリカではファー

スト・ティ運動としてブッシュ元大統領をチェアマンに盛大に活動しており、大きな成果

を収めております。 

つきましては、皆様におかれましても是非当協議会にご入会いただきジュニアの育成 

拡大のため諸活動にご協力賜りますようお願い申し上げる次第でございます。 

 

謹 白 


